山东经贸职业学院

叉车训练场一期工程施工合同
甲方：山东经贸职业学院
乙方：
依据《中华人民共和国合同法》等相关法律、法规的有关规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲乙双方就本工程合作过程中的权利、义务和责任事项协商一致，签订本合同。
一、工程概况：
1、工程名称：叉车训练场一期工程
2、工程地点：山东经贸职业学院院内
3、工程内容：
⑴、本工程位于山东经贸职业学院风雨操场北部，需将西侧半个篮球场拆除，重新做地面；周边做防撞护栏及网格围档。详见工程施工图纸。

⑵、根据施工图纸及现行施工规范施工。
⑶、所有管件焊接均需做坡口焊接。

⑷、防撞护栏采用标准镀锌管（天津利达或天津友发品牌）并喷塑，表面做成红黄警示色彩；原材料进场后需乙方组织现场验收，验收合格后方可加工。

⑸、所有砼均采用商品砼，所用砼石子级配为2cm～4cm，开工前必须提前勘察商品砼搅拌现场。砼施工完毕，乙方需用双层毛毯覆盖养护。
⑹、本工程的买土土方量按压实后灰土方量计算。

⑺、训练场四周，防撞栏杆外侧做防护网，防护网用φ4㎜包塑丝（内径φ2.5㎜）制成，网格大小50㎜×50㎜；护栏高度暂定2m（由地面至横杆顶）；底部悬空不足10cm；
⑻、施工完毕后做到工完场清，场地清洁程度必须达到学院要求，垃圾清运费用由乙方自负。
4、施工过程注意保护周围物品和设施，如若损坏学院其他设施，应由施工单位无偿复原，无法复原应照价赔偿。
5、乙方在施工过程中，必须服从建设单位的管理，施工过程中与其他各施工单位相互配合，相互做好成品保护，否则，所产生的损失由责任方承担。
6、质量等级：现行《建筑工程施工质量验收统一标准》合格标准。
7、合同工期：本工程自2015年   月   日开工，2015年   月   日竣工。除不可抗力的自然因素外，不得延误。如逾期，每天按照工程总价款的3‰支付违约金。
二、合同价款及付款方式
1、合同价款及调整：

采用按实结算方式，投标报价单价为包含人工费、材料费、机械施工费、措施费、运输费、规费、税金等的综合单价，结算时不再调整；工程量按实际发生工程量现场测量为准，结算金额=∑（综合单价×实测工程量）。
合同价款汇总表

	项 目 名 称
	单位
	数量
	单价（元）
	金额（元）
	备 注

	拆除地面
	㎡
	560

	场地灰土
	㎡
	1160

	15cm厚

	场地砼
	㎡
	560

	防撞护栏
	m
	100

	网格围挡
	㎡
	230

	灰土买土
	m3
	180

	压实方量

	垃圾清运及其他项目
	项
	1

	合  计

2、工程竣工且验收合格后付至总工程款的85%，余15%作为质保金，壹年后无质量问题，30日内付清余款。验收不合格不付款。

3、保修期：质量保修期 1年，质保期内出现质量问题，乙方必须按甲方要求及时维修，否则甲方有权指定专人进行维修，所需费用由质保金中扣除，不足部分乙方应另行支付。

三、工程质量标准及验收
1、工程具备隐藏条件或达到验收条件的部位，乙方应进行自检，并在隐蔽前通知48小时以书面形式通知甲方验收。经甲方组织验收合格后，乙方方可进行隐蔽和继续施工。验收不合格，乙方应在限定时间内修改后重新验收。
2、乙方材料进场必须通知甲方进行验收，所供产品必须严格按照设计要求及样品供货，且相应合格证件齐全，经双方验收合格后方可用于工程。
3、乙方必须严格按设计要求及国家有关工程施工规范施工，变更部分必须经甲方书面同意，并出具变更设计后方可进行工程变更。

4、工程竣工后，由乙方提出申请，由甲方组织相关人员并确定验收时间，依据施工图纸、相关规范及学院要求进行验收；乙方需提供竣工资料一套。
四、 双方权利与义务

（一）甲方权利与义务

1、甲方有权对工程的施工进行监督和管理。
2、甲方有权对材料、设备的质量进行监督检查，参与材料、设备的验收工作。
3、负责协调校内各方关系，提供施工场地，积极配合乙方工作。
（二）乙方权利与义务
1、乙方必须服从甲方的监督与管理，

2、乙方必须遵守甲方制定的《施工现场管理制度》等管理制度，并接受甲方的监督与管理。配合甲方使甲方的权利顺利实现。

3、乙方必须严格按照甲方要求和国家颁发的建筑工程规范、规程和标准进行施工。

4、乙方负责工程的组织、施工、管理工作。

5、工程竣工，乙方必须将竣工资料移交甲方，如竣工图等相关资料。
6、乙方负责施工区域的道路、水电管线等公共设施的保护，施工过程中损坏的公共设施或学院其他设施应立即进行复原，对不能复原的按有关规定进行赔偿。

7、乙方必须管理好所属工作人员，服从甲方校园管理规定，因乙方工作人员违返校园管理规定而造成的损失，乙方承担全部责任。

五、安全责任
1、乙方应对其在施工场地的工作人员进行安全教育，并对他们的安全负责，对由此产生的人员及财产安全问题，均由乙方承担全部责任。
2、乙方应遵守工程建设安全生产有关规定，严格按安全标准组织施工，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。施工过程中出现的安全责任和因此发生的费用，由乙方完全承担。
六、不可抗力约定
1、不可抗力是指合同当事人在签订合同时不可预见，在合同履行过程中不可避免且不能克服的自然灾害和社会性突发事件，如地震、海啸、瘟疫、骚乱、戒严、暴动、战争、空中飞行物体坠落或其它非甲乙双方责任造成的爆炸、火灾等情形。
2、当地气象部门核定的五十年一遇的恶劣天气，五级以上地震。

3、由甲方现场工作人员签证的影响现场施工的下雨天气。

七、争议
本合同在履行过程中发生争议时由双方协商解决，协商不成的依法向甲方所在地人民法院起诉解决。
八、 附则
1、本合同一式陆份，甲方持肆份，乙方执贰份。

2、本合同自双方代表签字，加盖双方公章或合同专用章即生效。

3、本合同签订后，承、发包双方如需提出修改时，经双方协商一致后，可以签订补充协议，作为本合同的补充合同。

甲方：                         乙方：
法人代表：                     法人代表：
委托代理人：                   委托代理人：
日期：   年   月   日         日期：    年   月   日